










16 Hlasy a ohlasy

Radostné setkání členů Živého růžence
V pondělí 7. října se v kostele Panny Marie Pomocnice křesťanů uskutečnilo deváté 

setkání členů Živého růžence ve Zlíně. Společná modlitba růžence, mše svatá a násled-
né agapé byly naplněny skutečnou radostí.

Ve Zlíně je evidováno jedenáct skupinek – tzv. „Růží“. Každou tvoří dvacet členů, 
to je celkem 220 farníků z obou našich farností, kteří bojují modlitbou růžence za duše 
nevěřících, šíření evangelia, modlí se na úmysly papeže Františka nebo těch, kdo aktu-
álně modlitbu nejvíce potřebují.

Jedenáct skupinek – je to málo? Je to moc? Každý další člen je vítán. Kontaktovat 
můžete paní Annu Gerychovou na telefonu 737 313 380.

A co je vlastně Živý růženec? Vznikl v roce 1826 ve Francii z podnětu mladé dívky 
Pauline Jaricot, která chtěla najít způsob, jak zachránit duše nevěřících lidí ve svém 
okolí. Její společenství získalo misijní rozměr.

Dvacet lidí se vždy spojuje do jediné „Růže“, která je tvořena dvaceti tajemstvími 
(růženec radostný, bolestný, slavný a světla). Členové živého růžence se svým zapoje-
ním zavazují k denní modlitbě jednoho předem určeného desátku, který se po měsíci 
mění. Skupinka živého růžence se tak denně pomodlí celý růženec.

V naší farnosti iniciovali modlitbu Živého růžence paní Lexová a P. Karel Tinka, SDB. 
Počátky této formy modlitby u nás sahají do 50. a 60. let minulého století. Paní Lexové 
proto patří velký dík a vyprošujeme hojnost Božího požehnání. Modlitba Živého růžen-
ce je velmi jistou cestou přímluvné modlitby.

Marie Domanská, Anna Gerychová

HLASY A OHLASY

Setkání členů Živého růžence provázela radostná atmosféra. (foto: Marie Domanská)



17Hlasy a ohlasy

Ministrantský výlet
V sobotu 12. října jsme společně s dvaadvaceti ministranty, čtyřmi rodiči a P. Pav-

lem Fialou vyrazili na ministrantský výlet. Nejprve jsme navštívili Betlém v Horní Lidči, 
kde jsme si prohlédli spoustu vyřezávaných dřevěných staveb a postaviček, a poté 
jsme přejeli do nedaleké Loučky, kde nás Josef Kořenek provedl vojenským muzeem 
Pearl Harbor s velkým množstvím exponátů.

Po zajímavé prohlídce jsme v nádvoří muzea společně prožili mši svatou, a protože 
nám pak ještě zbyl nějaký čas, provětrali jsme těla při hrách na místním dětském hřišti.

Rád bych pozval další kluky, kteří mají 6 let a více let, aby rozšířili naše řady. Minist-
rantské schůzky máme jednou za dva týdny v sobotu od 9:00 do 10:15. Více na farních 
stránkách www.farnostzlin.cz v sekci Ministranti.

Petr Chvatík

Misijní neděle
Minulou neděli 20. října jsme společně prožili celosvětový den modliteb za misie. 

U nás ve farnosti sv. Filipa a Jakuba je tento den již řadu let spjatý s Misijním jarmar-
kem – jeho příprava sice stojí hodně fyzických i psychických sil, ale letos nám bylo od-
měnou nádherné počasí a úžasné společenství farníků po každé dopolední mši svaté 
s krásnou myšlenkou podpory dětí i dospělých ve všech koutech světa.

Chtěla bych touto cestou moc poděkovat všem, kteří se do přípravy zapojili jakým-
koli způsobem – organizací, dodanými výrobky nebo prodejem ve stánku. Velký obdiv 
mají ženy, které do noci tvořily věnce. A především chci poděkovat všem farníkům za 
podporu duchovní ve formě modlitby a finanční, která vynesla v rámci jarmarku částku 
76 000 Kč. Jménem těch, kterým získané peníze pomohou, děkujeme vám všem za 
vaši štědrost! Budeme se těšit opět příští rok.

Markéta Strohbachová

Bohatá nabídka výrobků na Misijním jarmarku (foto: Martina Juráková, Anna Gerychová)



18 Hlasy a ohlasy

Milion dětí se modlilo růženec
V pátek 18. října večer se v kostele Panny Marie Pomocnice křesťanů na Jižních Sva-

zích sešla početná skupina dětí, které se společně pomodlily růženec za mír. Přidaly se 
tak k celosvětové iniciativě, která se napříč kontinenty koná od roku 2005. Podle orga-
nizace Aid to the Church in Need (ACN), která tuto iniciativu mezinárodně zastřešuje, se 
letos do modlitby zapojilo přes 1 074 000 dětí.

Vojtěch Jurák

Pastorační péče v nemocnici
 
Jsou-li vaši příbuzní či známí hospitalizováni v Krajské nemocnici Tomáše Bati, 
kontaktujte nemocniční kaplany (e-mail: kaplan@bnzlin.cz, tel.: 731 140 734).

Výhradně na nemocniční kaplany se obracejte i tehdy, když si váš příbuzný či 
známý přeje udělení svátostí nebo když chcete udělení svátosti pomazání ne-
mocných pro vašeho blízkého, který je v bezvědomí či v jiném stavu, kdy nemů-
že komunikovat. Nemocniční kaplani návštěvu kněze zprostředkují.

Pacientovi i vám dále nabízejí doprovázení ve formě rozhovoru, přítomnosti 
u lůžka, modlitby, čtení z Písma svatého nebo přinášení Eucharistie.

Služba nemocničních kaplanů je zajištěna od pondělí do pátku od 6:30 do 15:00. 
Služba na telefonu je nepřetržitá.

nemocniční kaplani v Krajské nemocnici Tomáše Bati ve Zlíně

Děti se k modlitbě růžence sešly v kostele na Jižních Svazích. (foto: Veronika Juřenčáková)





ŽIVOT FARNOSTÍ – čtrnáctideník zlínských farností 
Vydává Římskokatolická farnost sv. Filipa a Jakuba (Sadová 149, 760 01 Zlín, tel.: 577 210 022, 
733 742 700) ve spolupráci s Římskokatolickou farností Panny Marie Pomocnice křesťanů (Okružní 
5430, 760 05 Zlín, tel.: 577 019 682). • Redakční rada: P. Kamil Obr, P. Dan Žůrek, SDB, Vojtěch 
Jurák • Redakce si vyhrazuje právo na úpravu a krácení rukopisů, při výběru dává přednost 
textům stručným. • Neprodejné, určeno pro vnitřní potřebu • e ‑mail: zivotfarnosti@volny.cz


